Sehingga lafad **إمراة** ini tidak bisa mencakup pada

---

<sup>48</sup> Zakariya al-Anshari, *Lubb all Ushul*, h.71 Zakaria bin Muhammad bin Ahmad bin Zakaria al-Anshari as-Sunaiki (**bahasa Arab**: زكريا بن محمد بن أحمد بن زكريا الانصاري السنيني) (lahir 1420/823 H di Sunaikah, Mesir Timur, wafat 1520/926 H di Kairo, pada usia 100 tahun) adalah seorang Qadi, Ulama mazhab *Syafi'i* dalam bidang *hadis*, *fikih* dan *tafsir*. Ibunya mengirimnya ke Syaikh ar-Rabi' bin al-Mushthalam as-Sulami di Al-Azhar setelah ayahnya wafat, dan ia menuntun ilmu sejak usia muda.